
 

 

 

Estado da Bahia 
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL DO VELHO CHICO – CDS CNPJ: 

30.069.044/0001-39 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 
 
 
O Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Velho Chico – CDS torna público que será 
realizada a seguinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - Objeto: Contratação 
de empresas para Promover a valorização da sociobiodiversidade local e a segurança 
alimentar em nove municípios do Território do Velho Chico apoiando as cadeias produtivas 
do maracujá, umbu e mandioca e a implantação de mini bancos de alimentos comunitários 
através da realização de mapeamentos, planos de adequação e ação, aquisição de 
equipamentos e insumos, capacitações, oficinas e visitas técnicas referente ao convênio nº 
919048/2021 entre a MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO e 
o Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Velho Chico – CDS. Início da sessão de 
disputa no dia 10.02.2022 às 10:00hs. o Edital estará disponível para consulta e retirada nos 
sítios: www.cdsvelhochico.ba.gov.br http://procedebahia.com.br/ba/cdsvelhochico/diarios e 
www.licitacoes-e.com.br e na sala de Licitações do Consórcio de Desenvolvimento 
Sustentável do Velho Chico - CDS, localizado na Rodovia BR 430, Km 2s, Loteamento 
Shagrila, Bairro Lagoa Grande, Bom Jesus da Lapa/BA, 28 de Janeiro de 2022 – Adenice 
Duarte de Araujo Rocha - Pregoeira. 


